
علیرضا دارابی: سرانجام  بعد از کش و قوس های فراوان، کمیته 
 ـتراکتور  انضباطی رای نهایی را برای دیدار پرماجرای پرسپولیس 
صادر کرد؛ حکمی که برای هواداران هر ۲ تیم مثل آب یخی 

بود روی سرشان.
 یک فصل بی تماشاگر، یک فصل تعلیقی ■

بر اساس رأی صادره، هر ۲ تقابل ۲ تیم در فصل آینده بدون 
تماشاگر برگزار می شود. اما این تمام ماجرا نیست؛ یک فصل 
دیگر هم به صورت تعلیقی روی هواست! یعنی اگر ۲ تیم در 
ــلوغ کاری کنند، ۲ فصل باید در استادیوم های  آینده دوباره ش

خالی و بی روح مقابل هم صف آرایی کنند. 
ضربه سنگین به هواداران پرسپولیس ■

تماشاگران مرد پرسپولیس هم ۲ جلسه از حضور در استادیوم 
محروم شدند، البته یک جلسه اش تعلیقی است. خلاصه! بازی 
بعد پرسپولیس فقط در حضور بانوان برگزار می شود، آن هم 

در ورزشگاهی که فقط ۵۰ درصد ظرفیتش پر خواهد شد. 
جریمه  میلیاردی ۲ باشگاه ■

در کنار این محرومیت ها، جریمه های نقدی هم چاشنی حکم 
شده است. پرسپولیس باید ۲ میلیارد و تراکتور نیز باید یک 
میلیارد تومان جریمه بپردازند. البته یک راه فرار هم گذاشته اند؛ 
اگر این مبلغ صرف کانون هواداران و فعالیت های فرهنگی شود، 

بخشی از جریمه بخشیده خواهد شد. 
تهدید بزرگ: پرسپولیس در آستانه بازی های بدون تماشاگر! ■

بمب خبری اینجاست! اگر پرسپولیس تا ۲ ماه آینده کانون 
ــکیل ندهد، تمام بازی های  هواداری اش را مطابق قوانین تش
باقیمانده خانگی اش تا پایان فصل بدون تماشاگر برگزار خواهد 
شد! یعنی پرسپولیسی ها یا باید هر چه سریع تر تکلیف کانون 
هواداران شان را مشخص کنند، یا باید با سکوها خداحافظی کنند. 

حاصل کار: یک محرومیت سنگین تر برای پرسپولیس! ■
ــک محرومیت برای بازی با  ــن میان، تراکتور فقط ی در ای

پرسپولیس در فصل آینده دارد اما قرمزهای پایتخت حسابی 
ــدند؛ ۲ جلسه محرومیت تماشاگران مرد، اجرایی  نقره داغ ش
شدن یک جلسه محرومیت قبلی و البته پرداخت جریمه ای 

۲ برابر تراکتور! 
 کمیته انضباطی ضرب شست نشان داده و انگار پیغامش 
واضح است: یا روی سکوها آرامش برقرار کنید یا فوتبال را در 

سکوت دنبال کنید! 
داستان یک حکم جنجالی؛ داربی با حضور زنان سرخ پوش؟! ■

ــه داستانی نهفته است؛  در دلِ یک حکم انضباطی همیش
قصه ای که حواشی اش گاهی بیشتر از خود بازی داغ می شود. 
حالا حکم تازه ای که از دلِ کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
بیرون آمده، بیشتر از هر چیزی یک علامت سؤال بزرگ را در 
ذهن فوتبال دوستان حک کرده است: آیا داربی پایتخت فقط با 

حضور زنان پرسپولیسی برگزار خواهد شد؟ 
چکش عدالت بر سر سرخ ها ■

فدراسیون فوتبال، بعد از ۲ هفته بررسی، بالاخره رای نهایی 
خود را درباره حواشی دیدار پرسپولیس ـ تراکتور صادر کرد؛ 
رأیی که برای ۲ تیم گران تمام شد اما برای پرسپولیسی ها حکم 
یک زلزله را داشت! طبق این حکم، هر ۲ تیم باید فصل بعد 
ــت بدون تماشاگر به میدان بروند اما  در ۲ دیدار رفت و برگش
عجیب ترین بخش ماجرا این است که پرسپولیس محکوم به 
برگزاری ۲ بازی خانگی فقط با حضور تماشاگران زن با ۵۰ درصد 
ظرفیت شده است. از این ۲ بازی، یک جلسه اش تعلیقی است 
اما در صورت قطعی  شدن رأی، یک دیدار خانگی پرسپولیس 
فقط با زنان سرخ پوش برگزار خواهد شد و مردان پرسپولیسی 

از حضور در ورزشگاه محروم خواهند بود! 
داربی بدون مردان پرسپولیسی؟! ■

حالا که حکم صادر شده، همه نگاه ها به جدول مسابقات 
دوخته شده است. با یک نگاه به برنامه لیگ، مشخص می شود 

نخستین بازی خانگی پرسپولیس بعد از جدال با آلومینیوم، 
داربی پایتخت مقابل استقلال خواهد بود! این یعنی در مهم ترین 
مسابقه نیم فصل، زنان پرسپولیسی می توانند روی سکوها فریاد 
بزنند اما مردان باید از پشت قاب تلویزیون شاهد مسابقه باشند. 
این اتفاق در حالی رخ داده که اجرای آن در عمل، چالش های 
زیادی دارد. آیا کمیته انضباطی حاضر است برای نخستین بار 
در تاریخ داربی بزرگ تهران، چنین سناریویی را اجرایی کند؟ 

تکرار ماجرای استقلال - فولاد؟ ■
ماجرای محرومیت پرسپولیس، خیلی ها را یاد اتفاقی مشابه 
ــتقلالی ها به دلیل  ــتقلال می اندازد. فصل پیش، اس برای اس
حواشی بازی مقابل فولاد، یک جلسه از همراهی هواداران شان 
محروم شدند اما چون این محرومیت بلافاصله بعد از آن بازی، 
برابر سپاهان قابل اجرا نبود، فدراسیون حکم را به دیدار خارج 
از خانه برابر چادرملو منتقل کرد. همین جابه جایی محرومیت، 
جنجال های زیادی به پا کرد و حالا ممکن است همین سناریو 

برای پرسپولیس هم تکرار شود.
منتظر یک تصمیم جدید باشید! ■

حالا توپ در زمین کمیته استیناف است. مدیران پرسپولیس 
قطعاً اعتراض خود را ثبت خواهند کرد و مسؤولان فدراسیون هم 
باید تصمیم بگیرند آیا حاضرند حکم را در همان داربی اجرایی 
کنند یا آن را به دیدار بعد سرخ ها در آزادی، یعنی مسابقه با 
ملوان موکول می کنند؟ اگر فدراسیون چنین جابه جایی ای را 
انجام دهد، بی گمان پرسپولیسی ها به آن معترض خواهند شد 

و بحث عدالت در اجرای احکام، دوباره داغ می شود. 
ــده  ــروع ش در هر صورت، ماجرای این محرومیت تازه ش
ــت. باید دید آیا داربی امسال تاریخ ساز خواهد شد و فقط  اس
ــرخ پوش ورزشگاه را به تسخیر درخواهند آورد یا این  زنان س
محرومیت هم مثل بسیاری از احکام گذشته، راهی برای تعدیل 

شدن پیدا خواهد کرد!

 ـتراکتور صادر شد و  تماشاگران ۲ تیم محروم شدند احکام انضباطی بازی جنجالی پرسپولیس 

نه فحش، نه سنگ، نه هوادار خبر
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قرارداد  کارتال با پرسپولیس
 ۲.۲ میلیون دلار

حالا که اسماعیل کارتال رسماً هدایت پرسپولیس را بر 
عهده گرفته، بحث ها و گمانه زنی ها درباره  جزئیات قرارداد 
او داغ تر از همیشه شده است. سرمربی ترک  که پس از 
مذاکراتی طولانی حاضر شد برخی خواسته های اولیه اش 
را تعدیل کند، سرانجام برگه  توافق با سرخ پوشان را امضا 
کرد. اما پرسش بزرگ همچنان باقی است: پرسپولیس 

برای جذب او چقدر هزینه کرده است؟ 
ــت که قرارداد کارتال با  ــنیده ها حاکی از آن اس ش
پرسپولیس ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار بسته شده است؛ 
ــنگین  ــی که در فوتبال ایران، جزو قراردادهای س رقم
محسوب می شود، البته باشگاه پرسپولیس تاکنون این 
رقم را نه تأیید و نه تکذیب کرده اما منابع نزدیک به باشگاه 
این عدد را به  عنوان رقم نهایی قرارداد مطرح کرده اند. 

مدت زمان این قرارداد تا پایان فصل آینده تعیین شده 
است اما  بندی در آن وجود دارد که در صورت توافق ۲ 

طرف، امکان تمدید همکاری را فراهم می کند. 
ــکلات مالی، سد راه بسیاری از  در روزهایی که مش
ــده، آیا پرداخت چنین مبلغی، برای  تیم های ایرانی ش
پرسپولیس چالش برانگیز خواهد شد؟ یا اینکه سرخ پوشان 
با کارتال، راهی تازه به سوی موفقیت پیدا خواهند کرد؟ 

زمان، پاسخ این سؤال را خواهد داد.

۲۲ بهمن و مقابله با
 4 عنصر ترامپیسم رسانه ای 

ادامه از صفحه اول
ساعاتی پیش از فریاد  »الله اکبر« مردم روی پشت بام ها 
در شب ۲۲ بهمن هم جوی منفی در شبکه های اجتماعی 
راه افتاد که با چنین شرایط اقتصادی، امسال حمایت از 
ــلامی و ابراز وفاداری به سیستم سیاسی،  جمهوری اس
وجهی ندارد. این همان چیزی است که در رفتار ترامپ 
دیده می شود. یعنی هجوم اولیه با هدف ترس افکنی و 
تردیدسازی در بنیان های مقاومتی که هویت و شخصیت 
ــکل داده است. اگر پس از 4 سال حکمرانی  ــما را ش ش
ترامپ، واژه »ترامپیسم« یا ترامپ گرایی به عنوان یک 
ــون می توان گفت  ــد، اکن ــی مطرح ش اصطلاح سیاس
ترامپیسم در رسانه ها و شبکه های اجتماعی همچنان 
وجود دارد؛ هر اندازه هم که شخص ترامپ تغییر کرده 
باشد. ترامپ گرایی، ترکیبی از فاشیسم و پوپولیسم است 
ــت گرایانه  ــی بر ایده ها، موضوعات و باورهای راس مبتن
افراطی که پیگیری منافع و نه ارزش ها و هنجارها را در 
اولویت قرار می دهد. ترامپیسم در حوزه رسانه، شکلی از 
عریان سازی پیام است که با اتکا بر منش شخصی به دنبال 
نوعی برانگیختگی کاریزماتیک است. مانوئل کاستلز در 
کتاب »از هم گسیختگی« از این می پرسد که چرا جامعه 
آمریکا به ترامپی که قمارباز و زن باره می شناختش، سال 
۲۰16 رای داد. صرف  نظر از ادعاهای دموکرات ها درباره 
دستکاری در رسانه های اجتماعی که اذهان را به سوی 
ــی است،  ــوق داد و اتفاقا درخور بررس رای به ترامپ س
کاستلز جامعه شناس می گوید ترامپ به گونه ای رفتار کرد 
که آمریکایی ها تأمین منفعت شخصی خود را در پیروزی 
ترامپ دیدند. با این نگاه می توان گفت جلب نظر مخاطب 
به شیوه  معامله گرایانی که خود را دلسوز نشان می دهند 
ــده می دانند، رکن ترامپیسم  ــما را تأمین ش و منافع ش
ــانه ای در گام اول، میان  ــانه ای است. ترامپیسم رس رس
منفعت و هنجار تفکیک و تمایز ایجاد می کند؛ در گام 
دوم، هنجار و ارزش را در یک نگاه تقلیل گرایانه همچون 
روشنفکران عصر قاجار دلیل عقب ماندگی و شرایط سخت 
اقتصادی تصویر می کند؛ در گام سوم، هر که را به هنجار 
و شرافت و مقاومت دعوت می کند، به روش های گوناگون 
از چشم می اندازد و در نهایت در گام چهارم، با ساخت 
دوگانه معیشت - ارزش و رفاه - هویت در تلاش است 
ــت را فراهم کند. در نتیجه،  ــای پیروزی منفع زمینه ه
ــگفت انگیز ایرانیان را در  فردای ۲۲ بهمن که حضور ش
پی داشته، اتفاقا ترامپ را سرسخت تر و خشن تر و به یک 
معنا ترساننده تر خواهیم دید اما به گفته تورنبول، شاید 
تشویش و التهاب هم برای ماه ها و سال هایی ادامه داشته 
باشد اما در نهایت احترام ترامپ را برخواهد انگیخت. به 
شرط آنکه این مقاومت، همگن، ملی و یکپارچه باشد و 
رخدادها و تصمیمات هم این یکدستی را نشان دهد. اگر 
ترامپ از تهران ۲ یا چند صدا بشنود، دوگانه های خود را 
بر صداهای متعدد و بعضا متعارض از ایران استوار خواهد 
کرد. سختی شرایط حتما عده ای را - هر اندازه کم - مایل 
خواهد کرد سازش در برابر ترامپ را که هیچ حد و مرزی 
برای خواسته هایش نیست، تئوریزه کنند و در سوی دیگر، 
برخی را هم حتما خواهد برانگیخت که مرتباً انگشت اتهام 
به سوی داخلی ها بگیرند. مقاومت، هر اندازه کم شمار، 
ــجام نیاز دارد. انسجام، همدلی  ــدت، به انس بیش از ش
می خواهد و البته دلسوزی برای منافع ملی و صد البته 
اقداماتی برای آنکه مقاومت را فقط هزینه نشان ندهد. 
بویژه آنکه هم تئوری و هم تاریخ اثبات کرده با راهکارهای 
داخلی بویژه با مدیریت ناترازی ها با اتکا بر دانش بومی 
شگفت انگیزی که در دانشگاه ها و پژوهشگاه های داخلی 
ــکلات فائق آمد. این دقیقا  ــود دارد، می توان بر مش وج
ــت که »فروپاشی درونی« رخ داده در  همان چیزی اس
ــوریه را در ایران محال می کند. کشور باید به دست  س
مردم اداره شود و این مدیریت و هدایت همچنان که در 
محیط های علمی و بعضا اجتماعی محقق شده و انبوه 
موسسات اجتماعی و بنیادهای علمی را تأسیس کرده 
و حتی به ارزآوری و صادرات غیرنفتی رسانده، باید در 
حوزه اقتصاد نیز به دست مردم سپرده شود. نباید از یاد 
برد قرار نیست همیشه در اوج باشیم اما نباید قله از افق 

چشمان مان محو شود.

علی هنرمنش: بچه های حسن رنگرز، مثل  
ــنیده  ــی که بوی مدال طلا را ش پلنگ های
ــک های زاگرب را دریدند و قهرمانانه بر بام رنکینگ  باشند، تش
جهانی کشتی فرنگی ایستادند. آنها در نخستین ایستگاه رنکینگ 
اتحادیه جهانی کشتی در سال ۲۰۲۵، نشان دادند سنت قهرمانی، 

همچنان در رگ های کشتی ایران جاری است. 
 طلاها بر گردن پهلوانان ■

ــان ترین ستاره این میدان، غلامرضا فرخی بود که در  درخش
وزن ۸۲ کیلوگرم حریفانش را یکی پس از دیگری به زانو درآورد 
و با دلاوری، مدال طلا را چنگ زد اما او تنها فاتح این میدان نبود! 
ــفی، آن غول 1۳۰ کیلویی، کشتی را طوری اجرا  علی اکبر یوس
کرد که گویی هیچ کس را یارای ایستادگی برابرش نیست. او مثل 
صخره ای که بهمن را له کند، همه را کنار زد و طلای سنگین وزن 

را برای ایران به ارمغان آورد.
 نقره های غرورآفرین ■

ــدی احدی در وزن ۵۵ کیلوگرم مثل ببر زخمی جنگید  مه
اما در فینال، المیر علی یف از جمهوری باکو سد راهش شد و به 
مدال نقره اکتفا کرد. محمدمهدی کشتکار در وزن 6۳ کیلوگرم 
و دانیال سهرابی در ۷۲ کیلوگرم هم تا آستانه قهرمانی رفتند اما 
در فینال، حریفان شان فقط اندکی بیشتر از آنها جنگیدند و آنها 

را به سکوی دوم فرستادند. 
 برنز غیرت ■

ــرد جانانه در دیدار  ــور در 6۰ کیلوگرم با یک نب ــا ناصرپ پوی
ــتی گیر جمهوری باکو را درهم کوبید و برنز را با  رده بندی، کش

عرق غیرتش در آغوش گرفت. 
 رقابت های آتشین؛ جنگ به سبک ایرانی ■

مهدی احدی در ۵۵ کیلوگرم، ابتدا به باکویی ها باخت اما بعدش 

جبران کرد و تا فینال پیش رفت. پویا ناصرپور در 6۰ کیلوگرم، یکی 
از سخت ترین رقابت های عمرش را تجربه کرد ولی توانست حداقل 
یک مدال به گردن بیاویزد. در ۷۲ کیلوگرم، گرایی و محمدی ۲ 
شیر ایرانی بودند که به مصاف هم رفتند و در نهایت گرایی پیروز 
میدان شد اما در نهایت، مصدومیت دستش را از مدال کوتاه کرد. 
ــاهکار در سنگین وزن رقم خورد! علی اکبر  اما بزرگ ترین ش
یوسفی با شکست دادن سرگئی سیمینف، دارنده طلای جهان و 

برنز المپیک، نشان داد سنگین وزن های ایران دیگر نه ترس دارند، 
نه ترمز. او در فینال هم فنونی روی تشک اجرا کرد که تماشاگران 

را به وجد آورد و در نهایت، با اقتدار طلا را از آن خود کرد. 
 قهرمانی تیمی، افتخار ملی ■

در جدول تیمی، ایران با 14۷ امتیاز، بالاتر از جمهوری باکو و 
مجارستان ایستاد و پرچمش را بر قله زاگرب کوبید. این بچه ها، هر 
کدام مثل سربازانی بودند که در میدان نبرد، برای نام ایران جنگیدند 
و حالا، طلا، نقره و برنزها، فقط مدال نیستند بلکه سندی اند برای 

غیرت کشتی گیران ایرانی!
اینجا زاگرب بود اما تاریخ نشان داده هر جا تشک کشتی پهن 

شود، ایرانی ها مرد اول آن خواهند بود.
 نگاه به آینده ■

ــتر در  ــان، امیدها برای موفقیت های بیش با این نتایج درخش
ــد. کشتی فرنگی ایران با پشتوانه ای قوی از  میادین آتی زنده ش
استعدادهای جوان و کادری مجرب، می تواند در رقابت های جهانی و 
المپیک، افتخارات بیشتری کسب و دل میلیون ها ایرانی را شاد کند.

این قهرمانی، نه تنها نتیجه تلاش و همت کشتی گیران است 
بلکه حاصل حمایت های بی دریغ مردم و مسؤولان از ورزش اول 
ــور است. امید است با ادامه این مسیر، شاهد درخشش های  کش

بیشتری از دلاورمردان کشتی ایران باشیم.

کشتی گیران فرنگی کار ایران چون شیر در زاگرب جنگیدند و اول شدند

قهرمانانه بر قله!
گزارش

اعتراض باشگاه 
پرسپولیس به رأی

باشگاه پرسپولیس ضمن اعلام اعتراض رسمی به رأی 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، بر لزوم رعایت حقوق 
ــت  هواداران واقعی فوتبال تأکید کرده و بزودی درخواس

خود را به کمیته استیناف ارائه خواهد کرد. 
در واکنش به این رأی، بازیکنان پرسپولیس با انتشار 
مطالبی در فضای مجازی، اعتراض خود را نسبت به حکم 
صادره و بی توجهی به وضعیت ۳۲ هوادار مصدوم این تیم 
ــتند. در ادامه، باشگاه پرسپولیس نیز با صدور  ابراز داش

بیانیه ای رسمی، اعتراض خود را اعلام کرد. 
 در این بیانیه آمده است: »پس از بررسی دقیق رأی 
صادره از سوی کمیته انضباطی درباره مسابقه پرسپولیس 
 ـتراکتور و مطالعه چندباره دادنامه، باشگاه پرسپولیس این 
رأی را فاقد استناد قانونی و بی توجه به واقعیت های رخ داده 
ــاره به موضوع  ــگاه می داند. همچنین، عدم اش در ورزش
آسیب دیدگی ۳۲ هوادار پرسپولیس در متن رأی، از جمله 

مواردی است که باشگاه به آن معترض است. 
با احترام به قوانین و پرهیز از دفاع از هرگونه تخلف، 
باشگاه پرسپولیس رأی صادره را به دلایل مختلف، از جمله 
عدم تناسب در میزان مجازات، عدم توازن در احکام صادره، 
ابهام در برخی مفاد، عدم قابلیت اجرایی برخی تصمیمات، 
نادیده گرفتن قصور عوامل برگزاری مسابقه و بی توجهی به 

درخواست هواداران، مستحق نقض می داند. 
باشگاه پرسپولیس به طور صریح انتساب هر گونه شعار 
نژادپرستانه را مردود دانسته و آن را غیرقابل استناد تلقی 
می کند. همچنین، این باشگاه تأکید دارد در لیست تخلفات 
انتسابی تیم مقابل، هیچ اشاره ای به آسیب های جسمی 
ــدید وارده به هواداران پرسپولیس نشده است. باشگاه  ش
معتقد است در صورت رعایت مقررات برگزاری مسابقات، 
از جمله اعمال محدودیت قانونی برای حضور هواداران تیم 
میهمان و ایفای مسؤولیت های محوله از سوی کمیته های 
ذی ربط، از بروز این اتفاقات و صدور چنین آرایی جلوگیری 
می شد. بر این اساس، باشگاه پرسپولیس در کوتاه ترین 
زمان ممکن، اعتراض رسمی خود را همراه با درخواست 
رعایت حقوق هواداران واقعی فوتبال، به کمیته استیناف 

ارائه خواهد کرد«.

ــا دبیر به حمله چندی پیش دایی  علیرض
واکنش نشان داد.

ــی دایی چندی پیش اظهارات تندی علیه علیرضا دبیر  عل
ــرح کرد. او در حالی ادبیات تند و خارج از دایره ادب علیه  مط
دبیر مطرح کرد که مشخص بود یا اساسا اظهارات دبیر را ندیده 
یا اینکه ترجیح داده خودش را به ندانستن  زده و دبیر را مورد 
اهانت قرار دهد، البته اظهارات دایی نشان می داد او کنترلی روی 
خودش ندارد، کما اینکه ادعاهایی درباره ساختن استادیوم در 
عراق مطرح کرد که کمی بعد مشخص شد از اساس دروغ است. 
به هر حال آن اظهارات برای دایی بد تمام شد. او از یک طرف 
بدون دلیل به دبیر اهانت کرد و از سوی دیگر ادعاهایی کذب که 
ساخته و پرداخته فیک نیوزهای ضدانقلاب بود را مطرح کرد. برای 
همین، طی هفته گذشته، عمده رسانه ها یا به تصریح یا تلویحا 

از علی دایی به خاطر این رفتارش انتقاد کردند.
همین موضوع باعث شد همه تصور کنند علیرضا دبیر که 
مورد اهانت قرار گرفته بود، از این اشتباهات و گاف های دایی 

استفاده کرده و او را مورد سرزنش قرار دهد.
علیرضا دبیر اما به گونه ای دیگر به اظهارات دایی واکنش نشان 
داد تا نشان دهد موفقیت های او در مدیریت کشتی کشور صرفا 
محدود به توانایی های فنی و مدیریتی نیست و وی در حوزه های 

اخلاقی و شخصی نیز به پختگی رسیده است.
دبیر در واکنش به توهین های دایی، یک بار دیگر صحبت هایش 
که باعث آشفتگی دایی شد را بازخوانی کرد و گفت از سر علاقه 
ــی باید به عرصه فوتبال  ــه دایی و اعتقاد به اینکه امثال دای ب
بازگردند، آن حرف ها را  زده است.  وی در ادامه ضمن ابراز تعجب 
از واکنش عصبی دایی، گفت احتمالا دایی فیلم صحبت های او 
را ندیده و بدون اطلاع دقیق آن حرف ها را  زده است. البته دبیر 
این را هم گفت که احتمال می دهد دایی تحت تاثیر رسانه های 
زرد قرار گرفته و بدون مراجعه به اصل صحبت هایش، واکنش 

نشان داده است.
رئیس فدراسیون کشتی کشورمان که به واسطه موفقیت های 
کشتی در سال های اخیر و همین طور ممانعت از درگیر شدن 
کشتی گیران به حواشی داخلی و خارجی، به شدت مورد حمله 
ــبکه های ضدایرانی خارجی است، در  برخی رسانه ها بویژه ش

ادامه اظهاراتش به این رسانه ها اشاره کرد و از آنها تحت عنوان 
رسانه های باج گیر نام برد و تاکید کرد تا زمانی که مسؤولیت 

دارد اجازه مانور این رسانه ها در کشتی کشور را نخواهد داد. 
این پایان صحبت های دبیر نبود. او در ادامه صحبت هایش 
نشان داد درگیر جو روانی ایجادشده درباره خود و دایی نشده 
است. دبیر در این باره گفت باید مراقب رسانه های دوقطبی ساز 
باشیم و  تاکید کرد همه باید سواد رسانه ای خود را ارتقا دهند 

تا تخت تاثیر القائات این رسانه ها قرار نگیرند. 
وی بار دیگر صحبت های چندی 
ــود که موجب حمله  پیش خ

شتابزده دایی به وی شد را 
بازخوانی کرد و از رسانه ها 

ــای  خبرگزاری ه و 
رسمی به خاطر اینکه 
در این ماجرا جانب 
ــاف را گرفتند،  انص

تشکر کرد.
درس وطن پرستی  ■

واقعی
ــر به  ــش دبی واکن

کاملا  ــی  دای ــارات  اظه
ــده و مبتنی بر  حساب ش

ــرام پهلوانی بود.  اخلاق و م
ــاره  ــت با اش دبیر می توانس

به اشتباهات و گاف های 
پرتعداد دایی، اصطلاحا 
او را سکه یک پول کند 
ــان داد برخلاف  اما نش
دایی تمایل ندارد وارد 

این قبیل زد و خوردها شود، چرا که او یک 
اولویت بالاتری نسبت به منافع شخصی 
ــدن در  ــت و آن درگیر نش ــل اس قائ
دوقطبی های هزینه ساز برای کشور 
است. البته هوشمندی دبیر در این 
نوع واکنش نیز پیدا بود. وی اکنون 
رئیس فدراسیون کشتی است. دبیر 
ــال های اخیر تحولی بزرگ در  طی س
کشتی ایجاد کرد. او توانست با رایزنی با 
مقامات و مسؤولان، امکانات گسترده ای 
ــتی فراهم کند. خانه کشتی  برای کش
ایران حالا در دنیا نظیر ندارد و تبدیل به 
الگویی برای سایر کشورهای صاحب 
کشتی دنیا شده است.  از سوی دیگر 
دبیر توانست با تامین نیازهای مالی 
کشتی گیران مدال آور، تمرکز آنها 
ــرار دهد. همین  ــتی ق را روی کش
موضوع باعث شده ضمن استمرار 
آمادگی کشتی گیران مدال آور، شاهد 
تلاش کشتی گیران جوان برای قرار 
گرفتن در فهرست تیم  ملی کشتی آزاد 
و فرنگی باشیم. تداوم موفقیت های کشتی 
ــال های اخیر مهر تاییدی بر موفقیت  در س
عملکرد و مدیریت دبیر در راس فدراسیون کشتی 
ایران بوده است. وی با آگاهی از این وضعیت، تلاش 
می کند اسیر حواشی نشود. دبیر به »رسانه های 
باج گیر« اشاره کرد که مطالبات مالی و همین طور 
خواسته هایی برای تصاحب مناصب از او داشته اند 
ــتاده است. لذا دبیر به این  و او در مقابل آنها ایس

واقعیت واقف است که این قبیل رسانه ها برای تخریب دبیر، تلاش 
می کنند حاشیه ایجاد کنند. یکی از این حاشیه سازی ها، تحریک 
و به دام انداختن ورزشکاران معروف برای اظهارنظر علیه دبیر 
است. ماجرای دایی نیز یکی از این قبیل حاشیه سازی ها است. 
ــدت از  ــان داده به ش علی دایی از همان دوره بازی خود نش
ــانه ها تأثیرپذیر است، همین موضوع نیز باعث شده بعضا  رس
ــانه ها قرار گیرد. در همین ماجرا هم کاملا  ــت رس بازیچه دس
مشخص بود او اساسا نفهمیده دبیر چه گفته است و مشخص 
نیست توسط چه کسی تحریک شده تا علیه وی اظهارنظر کند. 
یا ادعای عجیب وی درباره اینکه ایران در عراق، سوریه و لبنان 
ــتادیوم ساخته است، نشان می دهد دایی اساسا فاقد سواد  اس
ــانه ای و یک طعمه ساده برای رسانه هایی است که دنبال  رس

حاشیه سازی علیه این و آن هستند.
دبیر اما نشان داده حواسش به این رسانه ها هست و اگر این 
ــانه ها بتوانند امثال دایی را طعمه کنند اما در مقابل دبیر  رس
کاری از پیش نمی برند. دایی در اظهارات تندش علیه دبیر آنقدر 
ــت وی را تا عراق و سوریه و لبنان  گاف داد که دبیر می توانس
بارانداز کند اما دبیر نشان داد جایگاه و شأن خود به عنوان یک 
مدیر موفق را حفظ می کند و از سوی دیگر به این قبیل زد و 

خوردها پا نمی دهد. 
در واقع دبیر نشان داد جایگاه خود را فراتر از این قبیل حواشی 
ورزشی می داند. ضمن اینکه او سرمایه ای مهم در حوزه کشتی 
ایجاد کرده است و می داند برای حفظ این سرمایه باید از این 

قبیل حواشی پرهیز کند.
البته علیرضا دبیر یک درس دیگر هم به علی دایی داد و آن 
درس مدیریت است. دبیر با این نوع واکنش، تفاوت خودش با 
دایی را نشان داد. همین تفاوت، صحت صحبت های ابتدایی دبیر 
درباره دایی را نشان می دهد.  حتما علی دایی با این ویژگی ها 
هرگز نمی تواند در  جایگاه مدیریت یک تیم یا یک فدراسیون قرار 
گیرد. به عبارتی اگر دایی بتواند مدیران تیمی را متقاعد کند که 
سرمربیگری آن تیم را به او بسپارند اما در سال های اخیر نشان 
داده هرگز نمی تواند سهامداران یک تیم را متقاعد کند او را به 
عنوان مدیرعامل آن تیم منصوب کنند. ریاست فدراسیون که 

دیگر جای خود دارد!

واکنش حسابگرانه علیرضا دبیر و آنچه علی دایی باید بیاموزد

درس مدیریت
واکنش

نگاه


